ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по рассмотрению предложений,

для выбора общественной территории, которая будет обустроена в случае победы во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в

малых городах и исторических поселениях

г. Янаул 14.09.2020 г.

Присутствовали:

Председатель:
Харисов Ф.Ф.

Председатель Совета городского поселения город Янаул
муниципального района Янаульский район Республики
Башкортостан

Заместитель
председателя:
Шараев Н.В.

Депутат Совета городского поселения город Янаул
муниципального района Янаульский район Республики
Башкортостан

Члены комиссии:
Миндияров Ф.Х. Глава Администрации городского поселения город Янаул

муниципального района Янаульский район Республики
Башкортостан

Тазетдинова И.Р. Начальник отдела архитектуры и градостроительства
Администрации муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан

Имашев А.Р. Начальник отдела промышленности и строительства
Администрации муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан

Вильданов Р.К. Директор ООО «УК Янаульский ЖилКомСервис»
Фатхиев И.Х. Председатель домового комитета в МКД по адресу:

ул. Некрасова, д. 21

Кворум имеется.

Повестка дня:
Рассмотрение предложений для выбора общественного пространства, которая

будет обустроена в случае победы во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях. Прием
предложений проводился с 28.08.2020 по 13.09.2020 гг.

Место рассмотрения предложений:
- г. Янаул, ул. Маяковского, 14, каб. 12, здание Администрации городского

поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики
Башкортостан.

Рассмотрение заявок:
Порядок приема и оценки предложений от населения утвержден постановлением

Администрации городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский
район Республики Башкортостан от 25.08.2020 г. № 166.

Председатель комиссии ознакомил присутствующих с результатами голосования
по выбору общественной территории, которая будет благоустроена в случае победы во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в
малых городах и исторических поселениях.

Общее количество поступивших предложений: 2736 голосов, из них интернет-
опрос: 213 голосов, анкетирование: 2523 голоса.

№
п/п

Наименование территории Количество
предложений

% от общего числа
поступивших
предложений

1 Территория, прилегающая к ул. Азина,
ул. Октябрьская, ул. Ленина в ГП г.

Янаул МР Янаульский район РБ

111 52

2 Территория проведения национального
праздника «Сабантуй»

34 16

3 Площадь
по ул.Социалистическая в г. Янауле

55 26

5 Иная общественная территория 13 6

Анкетирование
№
п/п

Наименование территории Количество
предложений

% от общего числа
поступивших
предложений

1 Территория, прилегающая к ул. Азина,
ул. Октябрьская, ул. Ленина в ГП г.

Янаул МР Янаульский район РБ

1539 61

2 Территория проведения национального
праздника «Сабантуй»

555 22

3 Площадь
по ул.Социалистическая

в г. Янауле

378 15

5 Иная общественная территория 51 2

По итогу наибольшее количество голосов набрала. «Территория, прилегающая к ул.
Азина, ул. Октябрьская, ул. Ленина в ГП г. Янаул МР .Янаульский район РБ».

Замечаний и предложений не поступило.

Решили:
Для участия в конкурсе определена общественная территория -  «Территория,

прилегающая к ул. Азина, ул. Октябрьская, ул. Ленина в ГП г. Янаул МР Янаульский
район РБ».

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте
Администрации городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский
район Республики Башкортостан http://yanaul-adm.ru/.

Подписи членов комиссии:

Харисов Ф.Ф.

Шараев Н.В.

Миндияров Ф.Х.

Тазетдинова И.Р.

Имашев А.Р.

Вильданов Р.К.

Фатхиев И.Х.

http://yanaul-adm.ru/